

Chłnsko-koreański układ o współpracy gospodarczej i kulturalnej

(f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że 23 bm. zawarty został w Pekinie układ o współpracy gospodarczej i kulturalnej między Chinami a Koreą... (f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że 23 bm. zawarty został w Pekinie układ o współpracy gospodarczej i kulturalnej między Chinami a Koreą... (f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że 23 bm. zawarty został w Pekinie układ o współpracy gospodarczej i kulturalnej między Chinami a Koreą...

Przy podpisywaniu układu obecni byli przewodniczący Mao Tse-tung i członkowie Centralnego Rządu Ludowego... (f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że 23 bm. zawarty został w Pekinie układ o współpracy gospodarczej i kulturalnej między Chinami a Koreą...

W układzie tym rząd Chińskiej Republiki Ludowej i rząd Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej stwierdzają, że ścisła solidarność między narodami chińskim i narodem koreańskim zapewniła zwycięstwa odniesione we wspólnej walce przeciwko imperialistycznej agresji... (f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że 23 bm. zawarty został w Pekinie układ o współpracy gospodarczej i kulturalnej między Chinami a Koreą...

Komunikat o rokowaniach między rządem Chińskiej Republiki Ludowej a delegacją rządową Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej

(a) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin podaje tekst komunikatu o rokowaniach między rządem Chińskiej Republiki Ludowej a delegacją rządową Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej.

Komunikat stwierdza, że od 14 do 22 listopada toczyły się w Pekinie rokowania między Centralnym Rządem Ludowym Chińskiej Republiki Ludowej, a delegacją rządową Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej... (f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że 23 bm. zawarty został w Pekinie układ o współpracy gospodarczej i kulturalnej między Chinami a Koreą...

W celu udzielenia dodatkowej pomocy Korei, rząd Chińskiej Republiki Ludowej postanowił przekazać również w darze rządowi Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej 8 milionów juanów... (f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że 23 bm. zawarty został w Pekinie układ o współpracy gospodarczej i kulturalnej między Chinami a Koreą...

W celu odnowy łączności i transportu obie strony uzgodniły, iż rząd Chińskiej Republiki Ludowej udzieli pomocy rządowi Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej w odbudowie jej sieci kolejowej... (f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że 23 bm. zawarty został w Pekinie układ o współpracy gospodarczej i kulturalnej między Chinami a Koreą...

Rządy Chińskiej Republiki Ludowej i Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej dokonały również wzajemnej wymiany poglądów w sprawie zwolnienia konferencji politycznej... (f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że 23 bm. zawarty został w Pekinie układ o współpracy gospodarczej i kulturalnej między Chinami a Koreą...

Centralny Rząd Ludowy Chińskiej Republiki Ludowej wyraził również zgodę na to, by rząd Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej wysłał studentów na uniwersyte-ty i do instytutów chińskich... (f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że 23 bm. zawarty został w Pekinie układ o współpracy gospodarczej i kulturalnej między Chinami a Koreą...

Konferencja 5 wielkich mocarstw najlepszą drogą do złagodzenia napięcia międzynarodowego

Przemówienie prof. Joliot-Curie na posiedzeniu Światowej Rady Pokoju w Wiedniu

(f) WIEN (PAP). 23 bm. na posiedzeniu Światowej Rady Pokoju prof. Fryderyk Joliot-Curie wygłosił następujące przemówienie:

Z trybuny Światowej Rady Pokoju i naszych wielkich kongresów, zwoływanych z jej inicjatywą, padają słowa odzwierciedlające jak najszerszej i z całą jasnością pragnienie pokoju, ożywienie najrozmaitsze warstwy społeczne narodów całego świata... (f) WIEN (PAP). 23 bm. na posiedzeniu Światowej Rady Pokoju prof. Fryderyk Joliot-Curie wygłosił następujące przemówienie...

W dążeniu do zmiany sytuacji międzynarodowej w kierunku sprzyjającym pokojowi wszystkie narody stoją wobec wspólnej odpowiedzialności... (f) WIEN (PAP). 23 bm. na posiedzeniu Światowej Rady Pokoju prof. Fryderyk Joliot-Curie wygłosił następujące przemówienie...

W centrum Europy — kontynuował Joliot-Curie — znów powstała groźba, dobrze znana sąsiadom Niemiec — groźba militarystyki niemieckiej... (f) WIEN (PAP). 23 bm. na posiedzeniu Światowej Rady Pokoju prof. Fryderyk Joliot-Curie wygłosił następujące przemówienie...

Cała ta agresywna polityka przedstawiana jest pod płaszczykciem obrony, podczas gdy w rzeczywistości stwarza ona poważne zagrożenie bezpieczeństwa na całym świecie... (f) WIEN (PAP). 23 bm. na posiedzeniu Światowej Rady Pokoju prof. Fryderyk Joliot-Curie wygłosił następujące przemówienie...

Nigdy jeszcze dotychczas nie stosowano tak nieuczciwych chwytów, aby wprowadzić w błąd opinię publiczną... (f) WIEN (PAP). 23 bm. na posiedzeniu Światowej Rady Pokoju prof. Fryderyk Joliot-Curie wygłosił następujące przemówienie...

Mamy do czynienia — oświadczył prof. Joliot-Curie — z silnym przeciwnikiem, z udoskonalonymi środkami zimnej wojny, jak np. te, których używa w sposób jak najbardziej fachowy amerykański „urząd... (f) WIEN (PAP). 23 bm. na posiedzeniu Światowej Rady Pokoju prof. Fryderyk Joliot-Curie wygłosił następujące przemówienie...

Delegat USA Lord wygłosił przemówienie pełne ordy narnych oszczerstw pod adresem ZSRR i krajów demokracji ludowej... (f) WIEN (PAP). 23 bm. na posiedzeniu Światowej Rady Pokoju prof. Fryderyk Joliot-Curie wygłosił następujące przemówienie...

Zasłużoną odprawę dał delegacie USA przedstawiciel ZSRR Saksin. Szerzenie kłamstw i oszczerstw o ZSRR i krajach demokracji ludowej... (f) WIEN (PAP). 23 bm. na posiedzeniu Światowej Rady Pokoju prof. Fryderyk Joliot-Curie wygłosił następujące przemówienie...

W USA istnieje praca przymusowa w najbardziej jaskrawych formach

Ohrady Komisji ONZ do spraw socjalnych, humanitarnych i kulturalnych

(f) NOWY JORK (PAP). W Komisji do spraw socjalnych, humanitarnych i kulturalnych Zgromadzenia Ogólnego NZ rozpoczęła się dyskusja nad narzucaną przez delegację USA sprawą tzw. „dowodów istnienia pracy przymusowej”... (f) NOWY JORK (PAP). W Komisji do spraw socjalnych, humanitarnych i kulturalnych Zgromadzenia Ogólnego NZ rozpoczęła się dyskusja nad narzucaną przez delegację USA sprawą tzw. „dowodów istnienia pracy przymusowej”...

góry przekreślał wszystkie nadzieje, jakie zrodziłyby taka konferencja, oświadczyając kategorycznie: „Europejska wspólnota obronna i konferencja czterech — to dwa elementy, uzupełniające się nawzajem”... (f) NOWY JORK (PAP). W Komisji do spraw socjalnych, humanitarnych i kulturalnych Zgromadzenia Ogólnego NZ rozpoczęła się dyskusja nad narzucaną przez delegację USA sprawą tzw. „dowodów istnienia pracy przymusowej”...

Zwracając się do mych rodaków na posiedzeniu Narodowej Rady Pokoju oświadczyłem: „W chwili obecnej naród francuski może zmienić bieg wydarzeń na korzyść pokoju”... (f) NOWY JORK (PAP). W Komisji do spraw socjalnych, humanitarnych i kulturalnych Zgromadzenia Ogólnego NZ rozpoczęła się dyskusja nad narzucaną przez delegację USA sprawą tzw. „dowodów istnienia pracy przymusowej”...

Wydarzenia rozgrywające się w Azji, a zwłaszcza wydarzenia związane z Koreą przukują uwagę narodów całego świata... (f) NOWY JORK (PAP). W Komisji do spraw socjalnych, humanitarnych i kulturalnych Zgromadzenia Ogólnego NZ rozpoczęła się dyskusja nad narzucaną przez delegację USA sprawą tzw. „dowodów istnienia pracy przymusowej”...

Sily, które obawiają się zmniejszenia napięcia w stosunkach międzynarodowych chwytają się obecnie najrozmaitszych środków, aby przeszkodzić zwolnieniu konferencji politycznej... (f) NOWY JORK (PAP). W Komisji do spraw socjalnych, humanitarnych i kulturalnych Zgromadzenia Ogólnego NZ rozpoczęła się dyskusja nad narzucaną przez delegację USA sprawą tzw. „dowodów istnienia pracy przymusowej”...

Jeżeli w rozstrzygnięciu tego problemu zostały osiągnięte pewne sukcesy, to mimo to trzeba przyznać, że dotychczas nie udało się osiągnąć żadnych konkretnych rezultatów... (f) NOWY JORK (PAP). W Komisji do spraw socjalnych, humanitarnych i kulturalnych Zgromadzenia Ogólnego NZ rozpoczęła się dyskusja nad narzucaną przez delegację USA sprawą tzw. „dowodów istnienia pracy przymusowej”...

Jeżeli w rozstrzygnięciu tego problemu zostały osiągnięte pewne sukcesy, to mimo to trzeba przyznać, że dotychczas nie udało się osiągnąć żadnych konkretnych rezultatów... (f) NOWY JORK (PAP). W Komisji do spraw socjalnych, humanitarnych i kulturalnych Zgromadzenia Ogólnego NZ rozpoczęła się dyskusja nad narzucaną przez delegację USA sprawą tzw. „dowodów istnienia pracy przymusowej”...

Staralem się odkryć przewidywaną, która by wyjaśniła upór... (f) NOWY JORK (PAP). W Komisji do spraw socjalnych, humanitarnych i kulturalnych Zgromadzenia Ogólnego NZ rozpoczęła się dyskusja nad narzucaną przez delegację USA sprawą tzw. „dowodów istnienia pracy przymusowej”...

2. korzystanie z pracy emigrantów na podstawie zawartych kontraktów i związany z tym wysiłek nielegalnych emigrantów, np. meksykańskich robotników rolnych;... (f) NOWY JORK (PAP). W Komisji do spraw socjalnych, humanitarnych i kulturalnych Zgromadzenia Ogólnego NZ rozpoczęła się dyskusja nad narzucaną przez delegację USA sprawą tzw. „dowodów istnienia pracy przymusowej”...

3. eksploatacja więźniów; 4. eksploatacja w czasie wojny osób nie posiadających owych kwalifikacji amerykańskiej; 5. eksploatacja niektórych plemion Indian amerykańskich; 6. eksploatacja osób znajdujących się w szpitalach dla umysłowo chorych; 7. praca do jakiej zmusza się robotników na mocy orzeczeń sądowych przekreślających prawo do strajków... (f) NOWY JORK (PAP). W Komisji do spraw socjalnych, humanitarnych i kulturalnych Zgromadzenia Ogólnego NZ rozpoczęła się dyskusja nad narzucaną przez delegację USA sprawą tzw. „dowodów istnienia pracy przymusowej”...

Pogrzeb Józefa Niecki

23 bm. odbył się w Warszawie pogrzeb Józefa Niecki, członka Rady Państwa, Prezesa Rady Naczelnej ZSL, zasłużonego działacza ludowego... (f) WARSZAWA (PAP). 23 bm. odbył się w Warszawie pogrzeb Józefa Niecki, członka Rady Państwa, Prezesa Rady Naczelnej ZSL, zasłużonego działacza ludowego...

Po odegraniu marsza żałobnego trumna ustawiona została na podwyższeniu... (f) WARSZAWA (PAP). 23 bm. odbył się w Warszawie pogrzeb Józefa Niecki, członka Rady Państwa, Prezesa Rady Naczelnej ZSL, zasłużonego działacza ludowego...

Z sali gmachu Sejmu trumnę wynieśli na ramionach członkowie NKW ZSL, przyjaciele i najbliżsi współpracownicy J. Niecki... (f) WARSZAWA (PAP). 23 bm. odbył się w Warszawie pogrzeb Józefa Niecki, członka Rady Państwa, Prezesa Rady Naczelnej ZSL, zasłużonego działacza ludowego...

Na Cmentarzu Powązkowskim, wzdłuż Alei Zasłużonych, wstawiono szpalerną delegację ZSL ze sztandarem NKW ZSL i sztandarami komitetów wojewódzkich... (f) WARSZAWA (PAP). 23 bm. odbył się w Warszawie pogrzeb Józefa Niecki, członka Rady Państwa, Prezesa Rady Naczelnej ZSL, zasłużonego działacza ludowego...

Bezprawne aresztowanie Benoit Frachon wywołało oburzenie w całej Francji

Akcja protestacyjna ogarnia kraj

(f) PARYŻ (PAP). Jak już donosiliśmy, 22 bm. policja francuska aresztowała wybitnego przywódcę ruchu robotniczego w Francji, sekretarza generalnego CGT — Benoit Frachona... (f) PARYŻ (PAP). Jak już donosiliśmy, 22 bm. policja francuska aresztowała wybitnego przywódcę ruchu robotniczego w Francji, sekretarza generalnego CGT — Benoit Frachona...

Jak wiadomo, w dniu aresztowania Andre Stila, Molino i Tolleta tj. 24 marca 1953 r. został również wydany nakaz aresztowania Benoit Frachona... (f) PARYŻ (PAP). Jak już donosiliśmy, 22 bm. policja francuska aresztowała wybitnego przywódcę ruchu robotniczego w Francji, sekretarza generalnego CGT — Benoit Frachona...

A czy waszym zdaniem, rozsądne byłoby twierdzenie, jakoby z Amerykanami można było prowadzić rokowania tylko w wypadku, jeżeli zlikwidują kapitalizm? Czy sądzicie, że po kół będzie mógł nastąpić jedynie wtedy, gdy wszyscy ludzie będą tego samego zdania, co wy?... (f) PARYŻ (PAP). Jak już donosiliśmy, 22 bm. policja francuska aresztowała wybitnego przywódcę ruchu robotniczego w Francji, sekretarza generalnego CGT — Benoit Frachona...

Skoro jednak tak nie jest, to czyż nie należy wraz z ludźmi takimi, jakimi są, w świecie takim jakim jest — szukać środków zmniejszenia napięcia w stosunkach międzynarodowych?... (f) PARYŻ (PAP). Jak już donosiliśmy, 22 bm. policja francuska aresztowała wybitnego przywódcę ruchu robotniczego w Francji, sekretarza generalnego CGT — Benoit Frachona...

Czy konferencja przedstawicieli pięciu mocarstw, na których ciąży największa odpowiedzialność za utrzymanie i utrwalenie pokoju, nie byłaby najlepszą drogą do złagodzenia napięcia w stosunkach międzynarodowych?... (f) PARYŻ (PAP). Jak już donosiliśmy, 22 bm. policja francuska aresztowała wybitnego przywódcę ruchu robotniczego w Francji, sekretarza generalnego CGT — Benoit Frachona...

35 rocznica powstania Węgierskiej Partii Pracujących

(f) BUDAPESZT (PAP). W związku z 35 rocznicą powstania Węgierskiej Partii Komunistycznej, w dniu 20 listopada br. w Budapeszcie odbyło się uroczyste posiedzenie, w którym wzięli udział: sekretarz KC Węgierskiej Partii Pracujących Matyas Rakosi, członko... (f) BUDAPESZT (PAP). W związku z 35 rocznicą powstania Węgierskiej Partii Komunistycznej, w dniu 20 listopada br. w Budapeszcie odbyło się uroczyste posiedzenie, w którym wzięli udział: sekretarz KC Węgierskiej Partii Pracujących Matyas Rakosi, członko...

Na marginesie

Dementi

Wysoki Komisarz brytyjski w Niemczech zachodnich opadł w tych dniach w oburzenie z powodów najzupełniej słusznych... (f) BUDAPESZT (PAP). W związku z 35 rocznicą powstania Węgierskiej Partii Komunistycznej, w dniu 20 listopada br. w Budapeszcie odbyło się uroczyste posiedzenie, w którym wzięli udział: sekretarz KC Węgierskiej Partii Pracujących Matyas Rakosi, członko...

O pełne i terminowe wykonanie dostaw

163 powiaty zwolnione od miarek i odsypów

(f) 23 bm. sześć dalszych powiatów wykonało 90 proc. tegorocznego planu obowiązkowych dostaw zboża dla Państwa. Są to powiaty: Czarnków w woj. poznańskim, Sławno w woj. koszalińskim, Głogów w woj. zielonogórskim, Lubin i

Ząbkowice w woj. wrocławskim oraz Pińczów w woj. kieleckim. Liczba powiatów, w których roczne plany skupu zboża z tegorocznego zbioru wykonano co najmniej 70 proc., wynosi więc obecnie 163.

We wszystkich tych powiatach chłop, który odstawił Państwu całą ilość zboża przypadającą w tym roku na ich gospodarstwa, zwolniony jest z obowiązku miarek i odsypów oraz ma prawo sprzedawać nadwyżkę ziarna i przetworów żywności na wolnym rynku. (PAP).

Zjazdy prądujących chłopów Opolszczyzny

OPOLE (kor. wł.) Ostatnio w woj. opolskim odbyły się w Raciborzu, Prudniku, Opolu, Głubczycach, w Koźlu i Brzegu powiatowe, a w Baborowie i Pawkowie międzygminne — zjazdy prądujących chłopów, którzy sumiennie wykonują obowiązki wobec państwa i wzorowo prowadzą swoje gospodarstwa, służąc przykładem dla sąsiadów.

zwoi im bardziej rozwijać hodowlę. Na zjeździe w Koźlu, Joachim Kruk, gospodarz z gromady Stawiejszczyzna zwracał się do chłopów, by szerzej stosowali wapnowanie pól. — Są u nas chłopcy — mówił ob. Kruk — którzy zbierają niskie plony tylko dlatego, że mają zakwaszone gleby. Co więcej — bardzo często nie wiedzą o tym. Pracownicy służby rolnej powinni mieć siedziskę przy biurkach, a więcej byćw w terenie, radzić i wskazywać chłopom za pomocą, jakich środków i sposobów mogą oni zwiększyć wydajność z wydatnie rozwijać hodowlę bydła, świń, owiec i drobiu.

pozwala mi rozwijać hodowlę. W tym roku sprzedalem już państwu 750 kg żywności ponad plan. Na zjeździe prądujących chłopów powiatu Opole, Ludwik Kasprzyk, średniorolny chłop z gromady Ligota Turawska apelował do zebranych, by zakładali przynajmniej kompostowe.

Na powiatowych i międzygminnych zjazdach prądujących chłopów podsumowali tegoroczne wyniki wsi opolskiej w realizacji obowiązkowych dostaw, oraz osiągnięcia w zakresie produkcji rolnej i zwierzęcej. W opraciu o te przedziadkowe i referat towarzysza Bieruta, wygłoszony na IX Plenum KC, wskazywali oni na niewykorzystane rezerwy, tkwiące jeszcze w wielu gospodarstwach chłop- skich.

Prądujący chłopcy wsi opolskiej mówili na zjazdach także o tym, że po powrocie do swych zagrod postarają się, by zmobilizować tych chłopów, którzy opieszale realizują obowiązki wobec państwa, którzy wciąż jeszcze mają zaległości w dostawach zboża. Kilkuś prądujących chłopów, uczestników zjazdów powiatowych i międzygminnych otrzymało dyplomy uznania za wzorowe wykonywanie obowiązków wobec państwa i wzorowe prowadzenie swych gospodarstw.

— Ja też początkowo nie doceniałem znaczenia kompostu. Ale kiedy założyłem przynajmniej kompostową, a potem kompost ten użyłem do nawożenia łąki, zbiory siana podniosły mi się z 25 do 40 kwintali z ha. Prądujący chłopcy wsi opolskiej mówili na zjazdach także o tym, że po powrocie do swych zagrod postarają się, by zmobilizować tych chłopów, którzy opieszale realizują obowiązki wobec państwa, którzy wciąż jeszcze mają zaległości w dostawach zboża.

Ruchoma wystawa książki i czasopism rolniczych

(a) Państwowe Wydawnictwo Rolnicze i Leśne zorganizowało ruchomą wystawę książek, broszur i czasopism rolniczych. Wystawa ma na celu upowszechnienie na wsi czytelnictwa fachowych książek, broszur i czasopism rolniczych, a jednocześnie zainicjowanie bez pośredniej opinii w gromadach o konkretnych potrzebach czytelników wiejskich.

W ramach wystawy książek rolniczych umieszczono jest w specjalnym samochodzie, wyposażonym w aparat projekcyjny i filmy rolnicze. Samochód ten wyruszył ostatnio z Warszawy na objazd gromad woj. lubelskiego. Zatrzymywac się on będzie po 2 dni w każdej gromadzie. Ekipa pracowników PWRIL, obsługująca wystawę w czasie jej trwania organizowała będzie pogadanki rolnicze, uroczyste odpowiedzi na filmy i filmy rolnicze.

Osobna anketa będzie miała na celu zasięgnięcie opinii rolników o popularnych czasopismach rolniczych: „Płon”, „Maj Rady”, „Roknica”, „Przegląd Hodowlany”, „Przegląd Ogródniczy” i innych. Ankiety te mają na celu jeszcze lepiej przystosowanie wydawnictw rolniczych do potrzeb czytelnika wiejskiego.

Otwarcie sesji naukowej poświęconej twórczości Matejki

23 bm. w Warszawie rozpoczęła sesja naukowa poświęcona twórczości Jana Matejki, zorganizowana przez Państwowy Instytut Sztuki dla uczczenia 60 rocznicy śmierci wielkiego malarza polskiego.

działalności i zadań narodowego artysty w danej rzeczywistości historycznej. Sztuka Matejki jest przesycona ideowością narodowej służby, której ten człowiek poświęcił swe życie bez reszty. Ideowość — mówił prof. Starzyński — była głównym motorem twórczym poczynań artysty, ona to stanowiła o sile i sugestyjności jego pedzla gwarantując mu zarazem szerszą i trwałą społeczność oddziaływania. Następnie prelegent analizuje źródła realizmu w sztuce Matejki, wzywając na pierwszy plan program malarstwa narodowego, sprzeciwiany przez Goczyńskiego „Realizm” — stwierdził prelegent — utrzymuje się jako zasadnicza cecha i główna zarazem siła napędowa twórczości Matejki do końca jego życia.

Na zakończenie prelegent stwierdził, iż wzory realizmu, metody twórczej Matejki stanowią bogatą skarbnicę dla artystów współczesnych w ich dążeniu do realizmu socjalistycznego. Obrady trwają. (PAP).

Sesja zgromadziła czołowych historyków i teoretyków sztuki, wybitnych uczyonych i artystów. Po zaganiu sesji i krótkim przemówieniu wicemin. Kultury i Sztuki Jana Wilezka przedmówił prof. Fiedorow-Dawydow, który w imieniu uczonych radzieckich życzył owocnych obrad uczestnikom sesji poświęconej wielkiemu polskiemu artyście.

Wielkiemu polskiemu artyście. Po zaganiu sesji i krótkim przemówieniu wicemin. Kultury i Sztuki Jana Wilezka przedmówił prof. Fiedorow-Dawydow, który w imieniu uczonych radzieckich życzył owocnych obrad uczestnikom sesji poświęconej wielkiemu polskiemu artyście.

Wielkiemu polskiemu artyście. Po zaganiu sesji i krótkim przemówieniu wicemin. Kultury i Sztuki Jana Wilezka przedmówił prof. Fiedorow-Dawydow, który w imieniu uczonych radzieckich życzył owocnych obrad uczestnikom sesji poświęconej wielkiemu polskiemu artyście.

Szkola TPD w Warszawie otrzymała imię K. Gottwalda

23 bm. odbyła się w Warszawie uroczystość nadania imienia Klementa Gottwalda szkole TPD nr II, na której budowę znaczną część funduszy przekazało społeczeństwo Czecho-słowacji.

Młodziż przyjął przemówienie okrzykami na cześć prz. jawni polsko-czechosłowackiej. Następnie przemówił Ambasador Vojaček, który złożył młodzieży życzenia, aby w szkole noszącej od dziś imię wielkiego przywódcy mas pracujących Czechosłowacji — Klementa Gottwalda uczyła się ona wdrożeniu dla dobra Ojczyzny Ludowej. (PAP)

W pow. zamojskim, powstało w okresie władzy ludowej wiele nowych fabryk i zakł-

50-lecie pracy artystycznej Władysława Grabowskiego

23 bm. w Państwowym Teatrze Narodowym w Warszawie odbyła się uroczystość jubileuszowa z okazji 50-lecia pracy scenicznej Władysława Grabowskiego. Uroczystość nastąpiła po przedstawieniu sztuki Haliny Audeńskiej „Rzeczpospolita zapłaci”, w której Ju-

Serdecznie powitała młodzieży przybyło na uroczystości Ambasador CSR w Polsce — Vojačka oraz przewodniczącego bawiarce w Polsce czechosłowackiej delegacji rządowej, wicemin. Kultury — B. Horaka. Wiceminister Dembińska uroczystie nadała szkole imię wielkiego syna narodu czechosłowackiego, Prezydenta Klementa Gottwalda.

W tym celu w Warszawie odbyła się 50-lecie pracy artystycznej Władysława Grabowskiego. Uroczystość nastąpiła po przedstawieniu sztuki Haliny Audeńskiej „Rzeczpospolita zapłaci”, w której Ju-

Rozpoczynamy produkcję krajowych zaworów do dętek samochodowych

(a) Członkowie zespołu racjonalizatorskiego spółdzielni pracy „Produkcja części samochodowych” w Bydgoszczy podjęli produkcję dętek zaworów do dętek samochodowych.

W ciągu 2 lat konstruktorzy inż. inż. Podgórski i Dąbrowski wraz z majstrami Kotłarzem, Kadowem i Brygdą Złoty, wykonali już 100 części i 100 zaworów. Prace te wykonali w ramach zespołu „Produkcja części samochodowych” w Bydgoszczy.

5 automatów do produkcji poszczególnych części zaworka. Opracowano również przyrządy do montażu tych części. Nowo opracowane zaworki zdały egzamin sprawności technicznej. (PAP)

Pod znakiem krytyki i samokrytyki

STRZELCE OPOLSKIE

Około 400 aktywnych z zakładów pracy, instytucji, PGR-ów, spółdzielni produkcyjnych i gromad indywidualnych powiatu Strzelce Opolskie zebrało się przy radzie nad uchwałami IX Plenum. Radzie jak podnieść wydajność w przemyśle i rolnictwie, jak walczyc z marnotrawstwem, usprawnić handel i zaopatrzenie ludności. Jak podnieść na wyższy poziom pracę organizacji partyjnych i zacieśnić sojusz robotniczo — chłopski.

Strzelce Opolskie są powiatem głównie rolniczym. I właśnie sprawom rolnym dyskusanci poświęcili najwięcej uwagi. — Są w naszym powiecie realne możliwości — mówił sekretarz KP tow. Janusz — by przy wykorzystaniu pomocy państwa i mobilizacji pracujących chłopów podnieść w ciągu roku wydajność w przemyśle i rolnictwie. Dowodem tego jest fakt, że w każdej niemal gromadzie znajdują się prądujący rolnicy, którzy co roku uzyskują o 2 do 3 kwintali wyższą wydajność z ha niż sąsiedzi.

„Dobrych brakach” które poważnie jednak potrajają zatrudnionym w przemyśle i rolnictwie, wskazywał jednocześnie na trudne warunki pracy siemianowickiej służby zdrowia: za mała liczba lekarzy w stosunku do potrzeb miasta, zle warunki higieniczne w ambulatoriach rejonowych, zagęszczenie zbyt wielu przychodni w małym klasycznym budynku osrodka zdrowia itp.

W ożywionej dyskusji towarzysze wyrazili swe gorące parcie na nowsze zadania wyuczonych w tezach na II Zjazd partii. Każdy niemal z towarzyszy zabierających głos w dyskusji wskazywał na konkretne przykłady, jak wiele jeszcze do zrobienia w Siemianowicach do życia i rozwoju. Pozytywnie nastawieni do życia i rozwoju, jak mało kto czują i wnikliwy bywa w wielu wypadkach stosunek róż- nych instancji do ludzkich trosk i bolączek.

Najwięcej skarg kierowali towarzysze pod adresem wydziału zdrowia przy Prezydium WRN. Obok lekarzy pracujących obojętnie są tacy lekarze — stwierdził towarzysze — którzy podchodzą do swych obowiązków formalistycznie, niekiedy bezdusznie, po prostu „odrabiają normę”. Bardzo niechętnie udają się niektórzy lekarze do chorob w nocy — w nagłych wypadkach.

Tow. Stanek, lekarz miejski potwierdza fakt bezduszności stosunku niektórych lekarzy do towarzyszy. „Starych i młodych” — mówił — nie różni to. Wymagamy od nich, aby w trudnych warunkach pracy zachowywali się jak ludzie, a nie jak maszyny. Wymagamy, aby w trudnych warunkach pracy zachowywali się jak ludzie, a nie jak maszyny.

uzgodnioną przecież z KP i prezydium PRN decyzję POM, która zlikwidowała kilka GOM-ów tłumacząc się ich nierentownością? Jakże wytłumaczyć uchwałę prezydium PRN, na mocy której zostało odebrane pomieszczenie na kuznię GOM w Jemielnicy i przekazane prywatnemu użytkownikowi na pomieszczenie dla węgla? A przecież w powiecie na 4 gromady przypada zaledwie jeden kowal.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

„Dobrych brakach” które poważnie jednak potrajają zatrudnionym w przemyśle i rolnictwie, wskazywał jednocześnie na trudne warunki pracy siemianowickiej służby zdrowia: za mała liczba lekarzy w stosunku do potrzeb miasta, zle warunki higieniczne w ambulatoriach rejonowych, zagęszczenie zbyt wielu przychodni w małym klasycznym budynku osrodka zdrowia itp.

W ożywionej dyskusji towarzysze wyrazili swe gorące parcie na nowsze zadania wyuczonych w tezach na II Zjazd partii. Każdy niemal z towarzyszy zabierających głos w dyskusji wskazywał na konkretne przykłady, jak wiele jeszcze do zrobienia w Siemianowicach do życia i rozwoju. Pozytywnie nastawieni do życia i rozwoju, jak mało kto czują i wnikliwy bywa w wielu wypadkach stosunek róż- nych instancji do ludzkich trosk i bolączek.

Najwięcej skarg kierowali towarzysze pod adresem wydziału zdrowia przy Prezydium WRN. Obok lekarzy pracujących obojętnie są tacy lekarze — stwierdził towarzysze — którzy podchodzą do swych obowiązków formalistycznie, niekiedy bezdusznie, po prostu „odrabiają normę”. Bardzo niechętnie udają się niektórzy lekarze do chorob w nocy — w nagłych wypadkach.

Tow. Stanek, lekarz miejski potwierdza fakt bezduszności stosunku niektórych lekarzy do towarzyszy. „Starych i młodych” — mówił — nie różni to. Wymagamy od nich, aby w trudnych warunkach pracy zachowywali się jak ludzie, a nie jak maszyny. Wymagamy, aby w trudnych warunkach pracy zachowywali się jak ludzie, a nie jak maszyny.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Występowali na naradzie towarzysze ze spółdzielni produkcyjnych. Mówili o swych osiągnięciach. Tow. Czerniak przewoźniczy spółdzielni Ujazd przytaczał imponujące liczby wydajności z ha w spółdzielni: zboża kłosew przeciętnie 27 kwintali, ziemniaki 250 kwintali, buraki cukrowe 330 kwintali, pastewne 500 kwintali. Osiągnięcia te mogłyby być znacznie większe, ale w czasie żniw z winy POM, który nie przysłał na czas maszyn przewidzianych w umowie, część zboża się wysypała.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

ziemia lepiej rodzi, krowy dają więcej mleka, stamtąd więcej mięsa otrzymuje miasto. Oto dla porównania dwa sasiadujące z sobą majątki o jednakowej pomocy państwa — Olszowa i Księży Las.

Olszowa wygospodarowała 27 kw. pszenicy, 20 kw. żyta, 140 kwintali ziemniaków. Już w październiku wykonała roczny plan udoju mlek. Księży Las natomiast uzyskał z ha: pszenicy 19 kwintali, żyta 13 kwintali, ziemniaków 90 kw., buraków pastewnych 130 kwintali. A plan udoju mleka nie zostanie w tym roku wykonany.

Wiele padło krytycznych uwag pod adresem handlu, szczególnie na wsi. GS-y nauczyły się wykonywać plan obrotu w gotówce, a nie w asortymencie, nie przejawiają troski o należyte zaopatrzenie chłopów. Na przykład wsi. GS-y nauczyły się wykonywać plan obrotu w gotówce, a nie w asortymencie, nie przejawiają troski o należyte zaopatrzenie chłopów.

Wiele padło krytycznych uwag pod adresem handlu, szczególnie na wsi. GS-y nauczyły się wykonywać plan obrotu w gotówce, a nie w asortymencie, nie przejawiają troski o należyte zaopatrzenie chłopów. Na przykład wsi. GS-y nauczyły się wykonywać plan obrotu w gotówce, a nie w asortymencie, nie przejawiają troski o należyte zaopatrzenie chłopów.

Wiele padło krytycznych uwag pod adresem handlu, szczególnie na wsi. GS-y nauczyły się wykonywać plan obrotu w gotówce, a nie w asortymencie, nie przejawiają troski o należyte zaopatrzenie chłopów. Na przykład wsi. GS-y nauczyły się wykonywać plan obrotu w gotówce, a nie w asortymencie, nie przejawiają troski o należyte zaopatrzenie chłopów.

Wiele padło krytycznych uwag pod adresem handlu, szczególnie na wsi. GS-y nauczyły się wykonywać plan obrotu w gotówce, a nie w asortymencie, nie przejawiają troski o należyte zaopatrzenie chłopów. Na przykład wsi. GS-y nauczyły się wykonywać plan obrotu w gotówce, a nie w asortymencie, nie przejawiają troski o należyte zaopatrzenie chłopów.

Wiele padło krytycznych uwag pod adresem handlu, szczególnie na wsi. GS-y nauczyły się wykonywać plan obrotu w gotówce, a nie w asortymencie, nie przejawiają troski o należyte zaopatrzenie chłopów. Na przykład wsi. GS-y nauczyły się wykonywać plan obrotu w gotówce, a nie w asortymencie, nie przejawiają troski o należyte zaopatrzenie chłopów.

Wiele padło krytycznych uwag pod adresem handlu, szczególnie na wsi. GS-y nauczyły się wykonywać plan obrotu w gotówce, a nie w asortymencie, nie przejawiają troski o należyte zaopatrzenie chłopów. Na przykład wsi. GS-y nauczyły się wykonywać plan obrotu w gotówce, a nie w asortymencie, nie przejawiają troski o należyte zaopatrzenie chłopów.

Wiele padło krytycznych uwag pod adresem handlu, szczególnie na wsi. GS-y nauczyły się wykonywać plan obrotu w gotówce, a nie w asortymencie, nie przejawiają troski o należyte zaopatrzenie chłopów. Na przykład wsi. GS-y nauczyły się wykonywać plan obrotu w gotówce, a nie w asortymencie, nie przejawiają troski o należyte zaopatrzenie chłopów.

Wiele padło krytycznych uwag pod adresem handlu, szczególnie na wsi. GS-y nauczyły się wykonywać plan obrotu w gotówce, a nie w asortymencie, nie przejawiają troski o należyte zaopatrzenie chłopów. Na przykład wsi. GS-y nauczyły się wykonywać plan obrotu w gotówce, a nie w asortymencie, nie przejawiają troski o należyte zaopatrzenie chłopów.

Wiele padło krytycznych uwag pod adresem handlu, szczególnie na wsi. GS-y nauczyły się wykonywać plan obrotu w gotówce, a nie w asortymencie, nie przejawiają troski o należyte zaopatrzenie chłopów. Na przykład wsi. GS-y nauczyły się wykonywać plan obrotu w gotówce, a nie w asortymencie, nie przejawiają troski o należyte zaopatrzenie chłopów.

O wnikliwy stosunek do ludzkich spraw i bolączek

SIEMIANOWICE. Narada aktywu partyjnego miasta Siemianowice (woj. śląskie) zgromadziła ponad 200 aktywnych z zakładów pracy, z handlu, uspołecznionego i przedsiębiorstw usługowych, przedstawicieli miejskiej rady narodowej, organizacji społecznych, nauczycieli, lekarzy itp.

W ożywionej dyskusji towarzysze wyrazili swe gorące parcie na nowsze zadania wyuczonych w tezach na II Zjazd partii. Każdy niemal z towarzyszy zabierających głos w dyskusji wskazywał na konkretne przykłady, jak wiele jeszcze do zrobienia w Siemianowicach do życia i rozwoju. Pozytywnie nastawieni do życia i rozwoju, jak mało kto czują i wnikliwy bywa w wielu wypadkach stosunek róż- nych instancji do ludzkich trosk i bolączek.

Najwięcej skarg kierowali towarzysze pod adresem wydziału zdrowia przy Prezydium WRN. Obok lekarzy pracujących obojętnie są tacy lekarze — stwierdził towarzysze — którzy podchodzą do swych obowiązków formalistycznie, niekiedy bezdusznie, po prostu „odrabiają normę”. Bardzo niechętnie udają się niektórzy lekarze do chorob w nocy — w nagłych wypadkach.

Tow. Stanek, lekarz miejski potwierdza fakt bezduszności stosunku niektórych lekarzy do towarzyszy. „Starych i młodych” — mówił — nie różni to. Wymagamy od nich, aby w trudnych warunkach pracy zachowywali się jak ludzie, a nie jak maszyny. Wymagamy, aby w trudnych warunkach pracy zachowywali się jak ludzie, a nie jak maszyny.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednokrotnie stał się wygodną zasłoną dla wyzysku kulackiego.

Walczyliśmy z opornymi kulakami — wskazywał — ale zapomniałszy by w tej walce oprzeć się na biedocie i przyćmiewać średniaka, nie umieliśmy demaskować kulaka wśród ludności gromady, nie widzieliśmy wielu ukrytych form wyzysku, nie umieliśmy przed tym wyzyskiem chłopów bronić. Dekret o pomocy sąsiedzkiej był stosowany wybiólczo i niejednok

Czytelnicy i korespondenci piszą:

Zapomnieli o człowieku

W dniu 21. XI. br. wezwana została na wizytę domową do ob. Wójcikowskiego Kazimierza zamieszkałego w Warszawie, przy ul. Wroniej 82 m. 25.

Jak Tadeusz Marzec został kołosewcem

ZMP-owiec Tadeusz Marzec pracujący 6 miesięcy jako tokarz w Fabryce Urządzeń Mechanicznych we Wrocławiu, z trudem wykonywał 100 procent normy.

Na naradach fabrycznych poświęconych omówieniu doświadczeń radzieckiego tokarza W. Kolesowa słyszał niejednokrotnie o możliwościach zwiększenia wydajności — aż 5-krotnie.

Niebezpieczny liberalizm

Mieszkańcy Warszawy, którzy pragną korzystać z kulturalnych rozrywk, są niejednokrotnie świadkami rozpowszechnionego „paska” na bilety, szczególnie do kin.

Kropki nad „i”

JEDYNE 2 SPOSOBY Bonnie Brown Heady jest członkinią szajki, która niedawno porwała małego Bobby Greenlease, aby wylądzić pieniądze od zrozpaczonych rodziców.

Pod ostrym kątem

Różniczne rozliczenia

Jak to bez odpowiedzialnej orkiestry? Ktoś starał się przekonać wiceprezesa, że wystarczy adapter. Jakich chęć głos z kąta pokój poparł te propozycje, mówiąc, że nawet lepiej. Ale wiceprezes Związku Branżowego Spółdzielni Skórzanych na woj. warszawskie Staniszewski jednym władczym ruchem ręki przetrwał te argumenty.

31 stycznia 1951 roku władze amerykańskie zwoływały w więzieniu Alfreda Kruppa, właściciela obywatela Niemiec, który przeszedł natychniście w ręce zagranicznego kapitału.

Wychodząc z więzienia w Landsbergu, Krupp oświadczył prasie bońskiej: „Nie zamierzam więcej zajmować się przedsiębiorstwem Kruppa w Essen.

Dr ELIGIA DRABIKOWA Warszawa

Imperium Kruppa konkuruje z Imperium Brytyjskim

Dziennik „Badische Volkszeitung” zwraca uwagę na inwestowanie przez Kruppa i jego współpracowników w kraja gospodarczo zacofanych. Gazeta pisze: „Krupp udziela tym krajom długoterminowych pożyczek inwestycyjnych, których wartość sięga wielu setek milionów marek. Tylko nieliczne towarzystwa angielskie mogą współzawodniczyć z nim na tym odcinku.”

W poszukiwaniu administratora

W wielu domach nie wyremontowano jeszcze centralnego ogrzewania. W dziesięć lat później na zamku w Mehlem (koło Bonn) spotkali się przy konferencyjnym stole komisarze trzech zachodnich mocarstw w Niemczech.

Wzrasta sieć punktów usługowych w Łodzi

ŁÓDŹ (kor. wt.). — W Łodzi wzrosła znacznie ilość nowych punktów usługowych rozmaitych branż. Jeśli w pierwszym kwartale br. mieliśmy 218 wszelkiego rodzaju punktów usługowych typu przemysłowego jak: szewskie, krawieckie itp., oraz 123 punkty nieprzemysłowe, jak: fryzjerskie, malarskie, kominarskie, to w trzecim kwartale ilość tych placówek wzrosła o 99 w tym ilość punktów przemysłowych zwiększyła się o 55 a pozostałych o 44.

Na przykładzie Kruppa

W odpowiedzi, londyński „New Chronicle” podaje, że Krupp czerpie swoje środki, że źródła państwowych (pomocy Adenauera) oraz realizuje jeszcze zyski wojenne z posiadanych udziałów w rozmaitych przedsiębiorstwach. Konwersja kapitału akcyjnych dawnych spółek hitlerowskich po reformie walutowej 1948 r. przyniosła i temu poważne sumy.

W odpowiedzi, londyński „New Chronicle” podaje, że Krupp czerpie swoje środki, że źródła państwowych (pomocy Adenauera) oraz realizuje jeszcze zyski wojenne z posiadanych udziałów w rozmaitych przedsiębiorstwach.

„W rzeczywistości — czytamy w książce pt. „Maennern, Maechte, Monopole” (Karl Rauch Verlag, Duesseldorf, 1953) — zasadnicza idea „Lex Krupp” z listopada 1943, która uczyniła Alfreda Kruppa jedynym właścicielem obywatela Niemiec, została w nieznanymi zmianami utrzymana również w układzie z Mehlem”.

Wydarzenie to, głośno krytykowane w szerokiej kołach opinii zachodnio-europejskiej było bezpośrednio dziełem ówczesnego wysokiego komisarza USA w Niemczech, bankiera Johna McCloya, który uwolnił Kruppa z więzienia i zwrócił mu „osobisty” majątek.

W Pakistanie Krupp buduje hutę stali. Grupa inżynierów Kruppa pracuje w Pakistanie w charakterze „doradców” rządu pod kątem widzenia utworzenia silnego przemysłu stalowego. Egipt jest trzecim co do wielkości rynkiem zbytu dla wyrobów Kruppa.

Wzrost punktu usługowego w Łodzi

Wzrost punktu usługowego w Łodzi wzrosła znacznie ilość nowych punktów usługowych rozmaitych branż. Jeśli w pierwszym kwartale br. mieliśmy 218 wszelkiego rodzaju punktów usługowych typu przemysłowego jak: szewskie, krawieckie itp., oraz 123 punkty nieprzemysłowe, jak: fryzjerskie, malarskie, kominarskie, to w trzecim kwartale ilość tych placówek wzrosła o 99 w tym ilość punktów przemysłowych zwiększyła się o 55 a pozostałych o 44.

Wzrost punktu usługowego w Łodzi

Wzrost punktu usługowego w Łodzi wzrosła znacznie ilość nowych punktów usługowych rozmaitych branż. Jeśli w pierwszym kwartale br. mieliśmy 218 wszelkiego rodzaju punktów usługowych typu przemysłowego jak: szewskie, krawieckie itp., oraz 123 punkty nieprzemysłowe, jak: fryzjerskie, malarskie, kominarskie, to w trzecim kwartale ilość tych placówek wzrosła o 99 w tym ilość punktów przemysłowych zwiększyła się o 55 a pozostałych o 44.

Wzrost punktu usługowego w Łodzi

Wzrost punktu usługowego w Łodzi wzrosła znacznie ilość nowych punktów usługowych rozmaitych branż. Jeśli w pierwszym kwartale br. mieliśmy 218 wszelkiego rodzaju punktów usługowych typu przemysłowego jak: szewskie, krawieckie itp., oraz 123 punkty nieprzemysłowe, jak: fryzjerskie, malarskie, kominarskie, to w trzecim kwartale ilość tych placówek wzrosła o 99 w tym ilość punktów przemysłowych zwiększyła się o 55 a pozostałych o 44.

Wzrost punktu usługowego w Łodzi

Wzrost punktu usługowego w Łodzi wzrosła znacznie ilość nowych punktów usługowych rozmaitych branż. Jeśli w pierwszym kwartale br. mieliśmy 218 wszelkiego rodzaju punktów usługowych typu przemysłowego jak: szewskie, krawieckie itp., oraz 123 punkty nieprzemysłowe, jak: fryzjerskie, malarskie, kominarskie, to w trzecim kwartale ilość tych placówek wzrosła o 99 w tym ilość punktów przemysłowych zwiększyła się o 55 a pozostałych o 44.

Wzrost punktu usługowego w Łodzi

Wzrost punktu usługowego w Łodzi wzrosła znacznie ilość nowych punktów usługowych rozmaitych branż. Jeśli w pierwszym kwartale br. mieliśmy 218 wszelkiego rodzaju punktów usługowych typu przemysłowego jak: szewskie, krawieckie itp., oraz 123 punkty nieprzemysłowe, jak: fryzjerskie, malarskie, kominarskie, to w trzecim kwartale ilość tych placówek wzrosła o 99 w tym ilość punktów przemysłowych zwiększyła się o 55 a pozostałych o 44.

I doczekali się!

MARIAN PODKOWIŃSKI

Wzrost punktu usługowego w Łodzi

Wzrost punktu usługowego w Łodzi wzrosła znacznie ilość nowych punktów usługowych rozmaitych branż. Jeśli w pierwszym kwartale br. mieliśmy 218 wszelkiego rodzaju punktów usługowych typu przemysłowego jak: szewskie, krawieckie itp., oraz 123 punkty nieprzemysłowe, jak: fryzjerskie, malarskie, kominarskie, to w trzecim kwartale ilość tych placówek wzrosła o 99 w tym ilość punktów przemysłowych zwiększyła się o 55 a pozostałych o 44.

Wzrost punktu usługowego w Łodzi

Wzrost punktu usługowego w Łodzi wzrosła znacznie ilość nowych punktów usługowych rozmaitych branż. Jeśli w pierwszym kwartale br. mieliśmy 218 wszelkiego rodzaju punktów usługowych typu przemysłowego jak: szewskie, krawieckie itp., oraz 123 punkty nieprzemysłowe, jak: fryzjerskie, malarskie, kominarskie, to w trzecim kwartale ilość tych placówek wzrosła o 99 w tym ilość punktów przemysłowych zwiększyła się o 55 a pozostałych o 44.

W S T O L I C Y

Aby polepszyć opiekę lekarską nad mieszkańcami stolicy

W tych dniach warszawskie szpitale przejęły opiekę nad lecznictwem otwartym — przychodnią podstawowami i specjalistycznymi. Placówkami lecznictwa otwartego na terenie każdej dzielnicy opiekować się będą bezpośrednio wyszkoleni w szpitalach znajdujących się w tej dzielnicy.

Dzielnicowe izby przyjęć do szpitali

Równocześnie Wydział Zdrowia Prezydium Stolecznego Rady Narodowej jest w trakcie opracowywania projektu zmiany sposobu umieszczeń chorych w szpitalach. Wydział Zdrowia zamierza powołać do początku przyszłego roku Dzielnicowe Izby Przyjęć (w skrócie DIP). Będą one znajdować na terenie każdej dzielnicy, w jednym z pracujących na jej terenie szpitali.

190 tysięcy choinek noworocznych dla Warszawy

W pierwszych dniach grudnia do Warszawy przyjechała transporty choinek noworocznych. Dla stolicy przeznaczonych jest 190 tysięcy drzewek.

Wzrost punktu usługowego w Łodzi

Wzrost punktu usługowego w Łodzi wzrosła znacznie ilość nowych punktów usługowych rozmaitych branż. Jeśli w pierwszym kwartale br. mieliśmy 218 wszelkiego rodzaju punktów usługowych typu przemysłowego jak: szewskie, krawieckie itp., oraz 123 punkty nieprzemysłowe, jak: fryzjerskie, malarskie, kominarskie, to w trzecim kwartale ilość tych placówek wzrosła o 99 w tym ilość punktów przemysłowych zwiększyła się o 55 a pozostałych o 44.

Mistrz Roskiewicz zooszczędził 1150 kg stali

Mistrz Ryszard Roskiewicz z działu urządzeń inwestycyjnych Fabryki Samochołów Osobowych na Żeraniu, podjął swoje czasowe zobowiązanie, że do końca br. zooszczędzi 5000 kilogramów stali przez umiejętne wykorzystywanie odpadów z produkcji FSO.

Wzrost punktu usługowego w Łodzi

Wzrost punktu usługowego w Łodzi wzrosła znacznie ilość nowych punktów usługowych rozmaitych branż. Jeśli w pierwszym kwartale br. mieliśmy 218 wszelkiego rodzaju punktów usługowych typu przemysłowego jak: szewskie, krawieckie itp., oraz 123 punkty nieprzemysłowe, jak: fryzjerskie, malarskie, kominarskie, to w trzecim kwartale ilość tych placówek wzrosła o 99 w tym ilość punktów przemysłowych zwiększyła się o 55 a pozostałych o 44.

Z Centralnego Ośrodka Szkolenia Partynego PZPR

W ramach odczytów z cyklu historii polskiego ruchu robotniczego odbędzie się w czwartek, dnia 25 bm. w sali PKPG (Plac Trzech Krzyży) o godz. 17.45 odczyt тов. L. Grosfelda na temat: „Powstanie i rozwój kapitalizmu w Polsce, specyfika rozwoju polskiego kapitalizmu i imperializmu. Kształtowanie się klasy robotniczej na ziemiach polskich”.

Wzrost punktu usługowego w Łodzi

Wzrost punktu usługowego w Łodzi wzrosła znacznie ilość nowych punktów usługowych rozmaitych branż. Jeśli w pierwszym kwartale br. mieliśmy 218 wszelkiego rodzaju punktów usługowych typu przemysłowego jak: szewskie, krawieckie itp., oraz 123 punkty nieprzemysłowe, jak: fryzjerskie, malarskie, kominarskie, to w trzecim kwartale ilość tych placówek wzrosła o 99 w tym ilość punktów przemysłowych zwiększyła się o 55 a pozostałych o 44.

ODCZYTY W INSTYTUCIE POLSKO-RADZIECKIM

W Instytucie Polsko-Radzieckim (ul. Foksa 10), odbędzie się następujące odczyty: 25 bm. o godz. 16 prof. dr. Emil Georczyński, profesor historii literatury słowiańskiej Uniwersytetu w Sofii

Wzrost punktu usługowego w Łodzi

Wzrost punktu usługowego w Łodzi wzrosła znacznie ilość nowych punktów usługowych rozmaitych branż. Jeśli w pierwszym kwartale br. mieliśmy 218 wszelkiego rodzaju punktów usługowych typu przemysłowego jak: szewskie, krawieckie itp., oraz 123 punkty nieprzemysłowe, jak: fryzjerskie, malarskie, kominarskie, to w trzecim kwartale ilość tych placówek wzrosła o 99 w tym ilość punktów przemysłowych zwiększyła się o 55 a pozostałych o 44.

Wzrost punktu usługowego w Łodzi

Wzrost punktu usługowego w Łodzi wzrosła znacznie ilość nowych punktów usługowych rozmaitych branż. Jeśli w pierwszym kwartale br. mieliśmy 218 wszelkiego rodzaju punktów usługowych typu przemysłowego jak: szewskie, krawieckie itp., oraz 123 punkty nieprzemysłowe, jak: fryzjerskie, malarskie, kominarskie, to w trzecim kwartale ilość tych placówek wzrosła o 99 w tym ilość punktów przemysłowych zwiększyła się o 55 a pozostałych o 44.

Wzrost punktu usługowego w Łodzi

Wzrost punktu usługowego w Łodzi wzrosła znacznie ilość nowych punktów usługowych rozmaitych branż. Jeśli w pierwszym kwartale br. mieliśmy 218 wszelkiego rodzaju punktów usługowych typu przemysłowego jak: szewskie, krawieckie itp., oraz 123 punkty nieprzemysłowe, jak: fryzjerskie, malarskie, kominarskie, to w trzecim kwartale ilość tych placówek wzrosła o 99 w tym ilość punktów przemysłowych zwiększyła się o 55 a pozostałych o 44.

Wzrost punktu usługowego w Łodzi

Wzrost punktu usługowego w Łodzi wzrosła znacznie ilość nowych punktów usługowych rozmaitych branż. Jeśli w pierwszym kwartale br. mieliśmy 218 wszelkiego rodzaju punktów usługowych typu przemysłowego jak: szewskie, krawieckie itp., oraz 123 punkty nieprzemysłowe, jak: fryzjerskie, malarskie, kominarskie, to w trzecim kwartale ilość tych placówek wzrosła o 99 w tym ilość punktów przemysłowych zwiększyła się o 55 a pozostałych o 44.